
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 491

27 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22,558 στρεμμάτων 
στη θέση «Κουβέλι − Κοτρώνα» Περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
κοταρίου Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας.  ................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1094,1 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ασπρόϊα» Δ.Δ. Δομενί−
κου, Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας.  ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 
5.022,00 τ.μ., στη θέση «Παλιοκαλαμιά», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασσάν−
δρας.  ....................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.170,02 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης» Περιφέρειας Δ.Δ. Πισ−
σώνα, Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας.  ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4304 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22,558 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουβέλι − Κοτρώνα» Περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
κοταρίου Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦEΡEIAΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1995 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 Φ.Ε.Κ. 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδος επί θεμάτων Δασικών και μετα−
βίβαση του δικαιώματος υπογραφής σε προϊσταμένους 
υπηρεσιακών μονάδων της περιφέρειας.

3) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την υπ’ αριθμ. 5255/2.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 30.7.2009 και δι−
απιστώθηκε την 27.8.2009.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 22,558 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κουβέλι − Κοτρώνα» Περιφέρειας Δ.Δ. Κακοταρίου 
Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ε
1

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχ. δρόμο.
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Ε

2

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο και δημόσια δασική 
έκταση

Νότια: Με επαρχιακό δρόμο και αγρό
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο, δημόσια δασική 

έκταση και αγρό
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

5077

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.09 09:21:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5079

    Αριθμ. 3885 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1094,1 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Ασπρόϊα» Δ.Δ. Δομενίκου, 
Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/Β΄/2007) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (Φ.Ε.Κ. 1907/Β΄/2008) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 3109/24.8.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 1094,1 στρεμ. που 

βρίσκεται στη θέση «Ασπρόϊα» περιοχής Δ.Δ. Δομενί−
κου, Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1094,1 στρεμ. της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Ασπρόϊα» περι−
οχής Δ.Δ. Δομενίκου, Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας και 
η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια και Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροί κατοίκων Δομενίκου.
Βόρεια: Αγροί κατοίκων Δομενίκου.
Νότια: Αγροί κατοίκων Δομενίκου και Δημόσια δασική 

έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,...45,46,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσό−
νας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν με 
φυλλοβόλα και αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



5080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5081

    Αριθμ. 5443 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 5.022,00 

τ.μ., στη θέση «Παλιοκαλαμιά», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3309/7.10.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−

ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού πέντε 
χιλιάδων εικοσιδύο τετραγωνικών μέτρων (Ε = 5.022,00 
τ.μ.), στη θέση, «Παλιοκαλαμιά», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1,2,3,.....,28,29,1 εμβαδού Ε = 5.022,00 
τ.μ., συνορεύει.

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 14 Οκτωβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5083

    Αριθμ. 4032 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.170,02 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Ιωάννης» Περιφέρειας Δ.Δ. Πισσώνα, 
Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Β΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. 346/
Β΄/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/3366/1.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 27.7.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλα (κέ−

δρα, πουρνάρια, σχίνα) πυκνότητας 70% και διάσπαρτα 
άτομα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4622/5.10.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 7.170,02 τ.μ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Πισσώνα, Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας, με σκο−
πό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που δεν διέπεται από τις δια−
τάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

Δυτικά: Με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 
της Δασικής νομοθεσίας. 

Βόρεια: Με αγροτική οδό. 
Νότια: Με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 

της Δασικής νομοθεσίας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Οκτωβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ     



5084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004912710090008*


